Rio de Janeiro, 06 de Outubro de 2017

Carta n°: 11775541

A/C: ROBERTO FERREIRA DO NASCIMENTO

Sinistro/Aviso Sinistro Líder: 3170534486 ASL-0379610/17

Vitima: ROBERTO FERREIRA DO NASCIMENTO

Data Acidente: 24/06/2016

Natureza: INVALIDEZ

Procurador: JOSE EDUARDO DA SILVA

Ref.: EXIGÊNCIA DOCUMENTAL

Prezado(a) Senhor(a),

Recebemos em 28/09/2017 a documentação relativa ao acidente ocorrido em 24/06/2016.
Realizada a análise preliminar, constatamos a necessidade de regularização ou complementação
da documentação e/ou informações, conforme descrevemos a seguir:

Esclarecemos que o prazo de regulação do processo aberto encontra-se interrompido e se
reiniciará a partir do recebimento da documentação acima indicada, juntamente  com cópia da
presente correspondência, na COMPREV SEGURADORA S/A onde o aviso de sinistro foi
registrado.

Caso a documentação não seja entregue em até 180 dias, a contar do recebimento desta
correspondência, ou não haja qualquer manifestação sua por escrito, o seu pedido de
indenização será negado por ausência de comprovação documental.

NÃO PERCA TEMPO!

PROVIDENCIE A DOCUMENTAÇÃO PARA COMPROVAR SEU DIREITO À INDENIZAÇÃO DPVAT;

Em caso de dúvida, entre em contato conosco pelo SAC DPVAT 0800 022 12 04 ou através do
nosso site www.seguradoralider.com.br.

Atenciosamente,

Seguradora Líder-DPVAT

- Comprovante de residência não conclusivo
- Declaração do Proprietário do Veículo
faltando página

P
a
g
.
0
0
8
8
9
/0

0
8
9
0
 -

 c
a
rt

a
_
0
3

0
0
0
6
0
4
4
5